РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМАРЬЯСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 19 января 2024 г.                                                                                               № 5
                                                        с. Новомарьясово
Об индексации окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новомарьясовского сельсовета

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы, руководствуясь пунктом 29  статьи 41 Устава муниципального образования  Новомарьясовский сельсовет, Администрация Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести индексацию окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новомарьясовского сельсовета, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, по состоянию на 01.01.2024 г.  в размере 8,9 %.
2.  Бухгалтерии администрации Новомарьясовского сельсовета внести изменения в Постановление «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Новомарьясовского сельсовета», внести изменения в штатное расписание.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Новомарьясовского сельсовета                                            В.В. Машков
ЗАКЛЮЧЕНИЯ

По результатам проведения антикоррупционной экспертизы постановления Администрации Новомарьясовского сельсовета от 19.01.2024 г. № 5  «Об индексации окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новомарьясовского сельсовета»
с. Новомарьясово 19.01.2024 г.

Специалистом Администрации Новомарьясовского сельсовета в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Администрации Новомарьясовского сельсовета от 06.08.2011 № 31 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации муниципального образования Новомарьясовский сельсовет» проведена экспертиза постановления Администрации Новомарьясовского сельсовета  от 09.01.2023 г. № 1/1  «О внесении изменений в постановление от 19.01.2024 г. № 5  «Об индексации окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новомарьясовского сельсовета» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В постановлении Администрации Новомарьясовского сельсовета от 19.01.2024 г. № 5  «Об индексации окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Новомарьясовского сельсовета» коррупциогенные фактора не выявлены.
Специалист 1 категории

Администрации Новомарьясовского сельсовета                                                С.Г. Коконова